
Do  2028  roku  co  trzeci
autobus  będzie  elektryczny?
Trwają konsultacje społeczne
Projekt  analizy  kosztów  i  korzyści,  związanej  z
upowszechnieniem autobusów elektrycznych, został opublikowany
przez  Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię  i  oddany  pod
konsultacje  społeczne.  Swoje  uwagi  można  zgłaszać  do  17
listopada.  Można  je  wysłać  mailowo,  pocztą  lub  złożyć
osobiście  w  siedzibie  urzędu.

Uwagi można zgłaszać na trzy różne sposoby za pośrednictwem
przygotowanego formularza:

mailowo na adres konsultacjeakk@metropoliagzm.pl,
osobiście w siedzibie GZM (ul. Barbary 21 A, Katowice),
za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Metropolitalnego

(decyduje data wpływu).

Dokument i wszystkie informacje dot. konsultacji społecznych
są dostępne

w Biuletynie Informacji Publicznej GZM.

Analiza  kosztów  i  korzyści  to  dokument,  który  jest
przygotowywany  raz  na  trzy  lata,  a  do  jego  opracowania
zobowiązani są m.in. organizatorzy transportu publicznego na
podstawie ustawy o elektromobilności. Celem tej ustawy jest
stopniowe  upowszechnianie  niskoemisyjnych  pojazdów  w  naszym
kraju, aby w ten sposób przyczynić się do ograniczania emisji
zanieczyszczeń komunikacyjnych.

Przygotowywane cykliczne analizy kosztów i korzyści mają za
zadnie oszacowanie możliwości upowszechnienia niskoemisyjnych
pojazdów na szerszą skalę. Chodzi zatem o wskazanie perspektyw
czasowych,  kiedy  byłoby  to  możliwe  lub  też  przedstawienie
analiz,  wskazujących  na  to,  że  masowe  wdrożenie  tej
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technologii,  ze  względu  na  wciąż  utrzymujące  się  wysokie
koszty  związane  z  zakupem  samych  autobusów  czy  budowy
koniecznej  sieci  ładowarek,  byłoby  jeszcze  zbyt  drogie  w
porównaniu do korzyści, wynikających z wykorzystania takich
pojazdów.

Z przeprowadzonej w tym roku analizy, która jest aktualizacją
dokumentu przygotowanego na przełomie 2017 i 2018 roku jeszcze
przez KZK GOP, MZK Tychy i MZKP Tarnowskie Góry, przedstawiona
została proponowana lista rekomendacji. Wśród nich wskazano
m.in., że:

–  przy  systematycznych  inwestycjach  realizowanych  przez
operatorów, realizujących kursy na zlecenie Zarządu Transportu
Metropolitalnego, do 2028 roku flota niskoemisyjnych pojazdów
wzrośnie do ok. 400 i tym samym spełnione zostaną wymagane
limity,  które  zostały  wprowadzone  na  mocy  ustawy  o
elektromobilności;

– ze względu na wciąż wysokie koszty, aby móc zwiększać flotę
pojazdów elektrycznych w transporcie publicznym, inwestycje te
wymagają  wsparcia  rządowych  i  europejskich  dofinansowań  w
wysokości ok. 82 proc.

Dodajmy, że w tej chwili we flocie ZTM kursuje ponad 200
pojazdów  zasianych  paliwami  alternatywnymi.  W  większości
stanowię je autobusy na sprężony gaz ziemny (prawie 150), z
napędem hybrydowym (41), zaś z elektrycznym jest w tej chwili
37. Na dostawę 10 zamówionych „elektryków” czeka jeszcze PKM
Gliwice, a GZM jest przed podpisaniem umowy na dostawę 32
pojazdów  dofinansowanych  z  unijnego  programu  Geppard  II.
Miasta  i  gminy  Metropolii  GZM  będą  również  jednymi  z
pierwszych w naszym kraju, gdzie regularne linie komunikacji
miejskiej obsługiwanych będzie przez 20 autobusów wodorowych.
Na ich zakup Metropolia otrzymała 81 mln zł dofinansowania.


